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ÚVOD 
 

Názov a adresa: 
Slovenský krasokorčuliarsky zväz,  

Záhradnícka 95, 821 08 Bratislava 

Právna forma: 

Občianske združenie založené podľa zákona 

č. 83/1990 Zb. o združovaní občanov. 

Register občianskych združení Ministerstva vnútra SR 

pod č. VVS/1 – 900/90 – 2357 - 13 

IČO: 31805540 

Dátum vzniku: 2. 2. 1990 

Štatutárny orgán: 
Ing. Jozef Beständig, predseda zväzu 
Mgr. Lucia Vozárová, generálny sekretár zväzu 
 

Výkonný výbor: 

 

Ing. Jozef Beständig 

MVDr. Vladimír Čuchran 

Mgr. Katarína Nagy  

Janka Schmidová  

Kontrolór SKrZ: Ing. Jaroslav Burian 

Generálny sekretár: Mgr. Lucia Vozárová  

        
Zloženie orgánov a ich zmeny: 
  

Trénersko-metodická komisia  
pôsobenie 

Katarína Nagy Predseda 1.1.2023 - 31.12.2023 

Petra Nétryová Člen 1.1.2023 - 31.12.2023 

Silvia Končoková Člen 1.1.2023 - 31.12.2023 

Rastislav Vrlák Člen 1.1.2023 - 31.12.2023 

Slávka Grinčová Člen 1.1.2023 - 31.12.2023 

 
 

 

 
 

 
Technická komisia  

 
Janka Schmidová Predseda 1.1.2023 - 31.12.2023 

Jana Sýkorová Člen 1.1.2023 - 31.12.2023 

Martina Lukáčová Člen 1.1.2023 - 31.12.2023 

Kristína Švaňová Člen 2.1.2023 - 31.12.2023 
  

 

 
 

 
Rozhodcovská komisia  

 
Lenka Bohunická Predseda 1.1.2023 - 31.12.2023 

Vladimír Čuchran Člen 1.1.2023 - 31.12.2023 

Iveta Benzová Člen 1.1.2023 - 31.12.2023 

Slávka Grinčová Člen 1.1.2023 - 31.12.2023 

Hedviga Fialková Člen 1.1.2023 - 31.12.2023 

 
 

 

 
 

 
Kontrolná komisia  

 
Jaroslav Burian Predseda 1.1.2023 - 31.12.2023 
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Marta Poljaková Podpredseda 1.1.2023 - 31.12.2023 

Renáta Komarovská Člen 1.1.2023 - 31.12.2023 
   

   
 

Disciplinárna komisia  
 

Pavel Miháľ predseda 1.1.2023 - 31.12.2023 

Marián Mesároš podpredseda 1.1.2023 - 31.12.2023 

Ľudmila Komárová člen 1.1.2023 - 31.12.2023 

 
 

 

   
Komisia pre riešenie sporov   
Hana Tocziková predseda 1.1.2023 - 31.12.2023 

Štefan Semančík podpredseda 1.1.2023 - 31.12.2023 

Miroslav Čech člen 1.1.2023 - 31.12.2023 

 
 

 
 

CIELE SKrZ 
 

Cieľom SKrZ je najmä: 
 
1. Zastupovať záujmy a koordinovať činnosť združených subjektov SKrZ (klubov), dbať na rozvoj krasokorčuliarskeho 
športu a organizovanie súťaží v krasokorčuľovaní na území Slovenskej republiky.  
 
2. Zastupovať združených športovcov a klubov voči medzinárodnej federácii International Skating Union (ďalej len 
„ISU“).  
 
3. Zabezpečovať účasť združených športovcov na súťažiach ISU, koordinovať ich účasť na medzinárodných pretekoch a 
domácich súťažiach v krasokorčuľovaní. 
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ZÁKLADNÉ ÚDAJE O SKrZ V ROKU 2023 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
*Z toho 2 

medzinárodné – Nepela Memorial, Tirnavia Cup 

 
 

PREHĽAD ČINNOSTÍ USKUTOČNENÝCH SKRZ ZA ROK 2023 
 

SKrZ počas roka 2023 realizoval/zabezpečoval nasledovné činnosti: 
 

a) Organizáciu Previerok výkonnosti v Prešove 5.-6.8.2023  

b) Spolupráca pri organizovaní 7 pretekov série Slovenského pohára 2022/2023 a 8 pretekov série Slovenského pohára 2023/2024 

c) Organizácia testov v období 1-3/2023 v 3.termínoch v Novom Meste nad Váhom, Bratislave (klubové testy v spolupráci so SKrZ), 

Ružomberku a v období 9-12/2023 v 3.termínoch v Detve, Poprade, Liptovskom Mikuláši 

d) Organizáciu 31th Nepela Memorial preteky ISU Challenger Series v Bratislave v dňoch 28. 9. – 30. 9. 2023 

e) Spolupráca pri organizácii medzinárodných pretekov 15. Ročník Tirnavia Ice Cup v dňoch 26. - 29.10. 2023 v spolupráci s KK Trnava. 

f) Organizácia Majstrovstiev Slovenska v krasokorčuľovaní pre rok 2023 v Liptovskom Mikuláši,  

18.-19.3.2023 v spolupráci s Klubom krasokorčuľovania Liptovský Mikuláš 

g) Online seminár pre rozhodcov, technických špecialistov, technických kontrolórov a data a video operátorov pred sezónou 2023/2024 

h) Online školenie rozhodcov pre kategórie tance 

i) Školenie trénerov 1. kvalifikačného stupňa 

j) 1 seminár pre trénerov v Prešove (5.8.2023) 1 online webináre pre trénerov 

k) V roku 2023 sa neuskutočnili plánované preteky SP GP Banská Bystrica, 14.-15. 10. 2023  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREHĽAD PRETEKOV ZARADENÝCH DO SLOVENSKÉHO POHÁRA  V ROKU 2023 
  

 celkove 

Počet registrovaných klubov 40 (z toho 2 dočasné 
kluby) 

Počet registrovaných členov 1 168 

Počet registrovaných pretekárov 830 

Počet novo registrovaných pretekárov 135 

Pretekári SP 361 

Pretekári mimo SP 133 

Počet registrovaných trénerov 136 

Počet registrovaných rozhodcov  64 

Počet súťaží 1-3/2023 7 

Počet súťaží 9-12/2023 8* 

M-SR 1-3/2023 1 
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PREHĽAD DOSIAHNUTÝCH ŠPORTOVÝCH VÝSLEDKOV SLOVENSKÝCH REPREZENTANTOV 
V ROKU 2023 A UMIESTNENIE SLOVENSKÝCH REPREZENTANTOV V SVETOVOM 

REBRÍČKU 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Poradie v svetovom 
rebríčku 
 
(pozn. 1.údaj 
02.05.2023 2.údaj 
24.03.2024 S/J, 
09.04.2024 S/J, 
23.03.2024 TP, 
29.02.2024 ŠD J) 

Poradie v 
sezóne 
2023/2024 
(Season’s best 
TS) 

Umiestnenie na 
MSR 2023 

Najlepší výsledok 2023 

Doboszová Ema 1. 74.miesto (S) 
2. 66. miesto (S) 

225. miesto (J) 2. miesto 144.49 ISU Bellu Memorial 
162.60 

Šelmeková Vanesa 1. 122.miesto (S) 
2. 74. miesto (S) 

158. miesto (J) 1. miesto 157.77 ISU Dragon Trophy  
168.41 

Hagara Adam 1. 32.miesto (S) 
 2. 16. miesto (S) 

37. miesto (J) 1. miesto  
208.93 

ISU World Junior 
Championships 2024 
225.61 

Václavík Lukáš 1. 129.miesto (S) 
2. 82. miesto (S) 

171. miesto (J) 2. miesto  
147.95 

ISU Dragon Trophy  
196.55 

Piliar Marko    ISU JGP PGE Solidarity 
Cup 2023 
147.06 

Rudenko Dmitry  
2. 165. miesto (J) 

  Santa Claus Cup 
147.23 

Pucherová Sofia 
Mária/Lysak Nikita 

1. 66.miesto (S) 
2. 86. miesto (S) 

127. miesto (S) 1. miesto 166.27 ISU Mezzaluna Cup Ice 
Dance 
166.91 

Šimová 
Anna/Aksenov 
Kirill 

1. 33.miesto (S) 
2. 43. miesto (S) 

124. miesto (J) 2. miesto 164.17 ISU Mezzaluna Cup Ice 
Dance 
171.25 

Sitková Nikola/ 
Kubačák Oliver 

 
2. 35. miesto (J) 

 1. miesto (J) 
118.28 

13. miesto MSJ 
120.39 

Olívia Lengyelová  
2. 73. miesto (J) 

171. miesto (J) 1. miesto (J) 
162.71 

ISU Dragon Trophy  
146.77 
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MAJSTRI SLOVENSKA PRE ROK 2023 V JEDNOTLIVÝCH KATEGÓRIÁCH 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

4 Nationals /MSR seniorov pre rok 
2023 

Seniori Adam Hagara (208.93)  
Lukáš Václavík (147.95) 

4 Nationals /MSR seniorov pre rok 
2023 

Seniorky Vanesa Šelmeková (157.77) 
Ema Doboszová (144.49) 
Simona Koleňáková (96.22) 

4 Nationals /MSR seniorov pre rok 
2023 

Tanečné páry - seniori Sofia Mária Pucherová/Nikita 
Lysak (166.27) 
Anna Šimová / Kirill Aksenov 
(164.17) 

4 Nationals /MSR juniorov pre rok 
2023 

Športové dvojice - juniori 1. Nikola Sitková / Oliver Kubačák 
(120.39) 

MSR juniorov pre rok 2023 Juniori Dmitry Rudenko(143.46) 
Jozef Čurma (127.17) 

MSR juniorov pre rok 2023 Juniorky Olívia Lengyelová (162.71) 
Lucia Jacková (127.49) 
Terezia Pocsová (111.65) 
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PR AKTIVITY A PREZENTÁCIA SLOVENSKÉHO KRASOKOČULIARSKEHO ZVÄZU 

 

 
Nosnými komunikačnými kanálmi Slovenského krasokorčuliarskeho zväzu (ďalej iba SKrZ) boli v roku 2023 podobné  
platformy ako v predchádzajúcom období, teda najmä: 
účty sociálnych sietí SKrZ na Facebook-u a Instagram-e, 
streamovanie domácich podujatí na YouTube, 
spolupráca s Tlačovou agentúrou Slovenskej republiky (ďalej iba TASR), 
vysielanie vybraných akcií SKrZ zo záznamu v televízii Joj Šport (Nepela Memoríál 2023, Majstrovstvá Slovenska pre rok 2023 
juniorov a nižších kategórií). 
 
V priebehu roka 2023 SKrZ rozbehol úspešnú spoluprácu so streamovaciou službou spoločnosti Solid Sport, na základe 
 ktorej mohol SKrZ (1) zabezpečiť prenos zo všetkých súťaží Nepelovho Memoriálu do zahraničia, (2) zabezpečiť zvýšenú 
viditeľnosť tohto významného zahraničného podujatia organizovaného SKrZ v zahraničí prostredníctvom sociálnych sietí 
spoločnosti Solid Sport a zároveň (3) zabezpečiť zvýšený príjem SKrZ zo streamovania.  

 
Vďaka úspechom slovenských športovcov prejavovali štandardné médiá (TV, rozhlas, tlačové médiá) zvýšený záujem 
o krasokorčuľovanie, čo bolo badateľné vo zvýšenom množstve TV vstupov samotných športovcov a vedenia SKrZ  
(najmä v TV TA3 a Rozhlase a televízie RTV: a TV Markíza). Zvýšený objem článkov v printových médiách sa v roku 2023  
vyskytoval najmä v denníku Sme/Sportnet. 
 
Pokračovali sme so zabezpečovaním video a obrazových materiálov pre sociálne siete priamo z dejísk šampionátov, 
medzinárodných súťaží a národných šampionátov, ktoré tvorili nosnú časť príspevkov na oboch platformách.  
Od septembra 2023 vo vlastnej réžii, nakoľko s mediálnou spoločnosťou SPR media sme od tohto termínu ukončili spoluprácu. 
 
V období 1. 1. 2023 až 31. 12. 2022 na Facebookom profile Slovak Skating pribudlo 896 fanúšikov (nárasť o 9 %) a celkovo 
 tak profil na tomto účte disponuje 10.649 fanúšikmi. V identickom období na profile SKrZ Instagram narástol počet 
 fanúšikov o 397 (nárast o 45 %) a celkovo tak dosiahol 1.284 fanúšikov. 
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ROČNÁ ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, ZHODNOTENIE ZÁKLADNÝCH ÚDAJOV V NEJ 
OBSIAHNUTÝCH 
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Poznámky (Úč NUJ 3 – 01) IČO 3 1 8 0 5 5 4 0     

 

Čl. I 

Všeobecné informácie 

(1) Meno a priezvisko fyzickej osoby alebo názov právnickej osoby, ktorá je zakladateľom alebo zriaďovateľom účtovnej 
jednotky, dátum založenia alebo zriadenia účtovnej jednotky - Slovenský krasokorčuliarsky zväz, o.z., Záhradnícka 95,  
821 08 Bratislava. Dátum založenia alebo zriadenia účtovnej jednotky: 07.11.2001 
(2) Informácie o členoch štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky; uvádzajú sa mená a 
priezviská členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky. 

Výkonný výbor: 

Predseda – Jozef Beständig 

Podpredseda- Vladimír Čuchran (zodpovedný za medzinárodnú činnosť) 

Člen zodpovedný za trénersko-metodickú činnosť a reprezentáciu – Katarína Nagy 

Člen zodpovedný za vnútrozväzovýživot – Janka Schmidová  

 

Generálny sekretár – Lucia Vozárová (od 01.02.2022) 

Kontrolór - Jaroslav Burian 

 

(3) Opis činnosti, na účel ktorej bola účtovná jednotka zriadená a opis druhu podnikateľskej činnosti, ak ju účtovná jednotka 
vykonáva – ÚJ vykonáva Ostatné športové činnosti - krasokorčuľovanie 

(4) Priemerný prepočítaný počet zamestnancov, a z toho počet vedúcich zamestnancov účtovnej jednotky za účtovné  
obdobie, za ktoré sa zostavuje účtovná závierka (ďalej len „bežné účtovné obdobie“). Počet dobrovoľníkov vyslaných  
účtovnou jednotkou a počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali dobrovoľnícku činnosť pre účtovnú jednotku počas bežného 
účtovného obdobia. 

 

 Bežné účtovné 
obdobie 

Počet hodín 

vykonávania 

dobrovoľníckej činnosti 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 4 x 

z toho počet vedúcich zamestnancov 1 x 

Počet dobrovoľníkov vyslaných účtovnou jednotkou x x 

Počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali dobrovoľnícku činnosť pre 

účtovnú jednotku počas účtovného obdobia 
x x 

(5) Organizačná štruktúra účtovnej jednotky. 

Výkonný výbor, Generálny sekretár 

(6) Informácia o organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky. 
 

Čl. II 

Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach 

(1) Informácia, či je účtovná závierka zostavená za splnenia predpokladu, že účtovná jednotka bude nepretržite  
pokračovať vo svojej činnosti. ÚJ nepretržite pokračuje vo svojej činnosti. 
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(2) Zmeny účtovných zásad a zmeny účtovných metód s uvedením dôvodu týchto zmien a vyčíslením ich vplyvu  
na finančnú hodnotu majetku, záväzkov, základného imania a výsledku hospodárenia účtovnej jednotky.  
Odpisový plán účtovných odpisov sa zostavil interným predpisom, v ktorom sa vychádzalo z metód používaných  
pri vyčíslovaní daňových odpisov. Účtovné a daňové odpisy sa rovnajú. 
(3) Spôsoby ocenenia jednotlivých položiek majetku a záväzkov - obstarávacia cena, nominálna hodnota. 

(4) Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného 
majetku, pričom sa uvádza doba odpisovania, použité sadzby odpisov a odpisové metódy pri určení odpisov. 

 

Druh dlhodobého 
majetku 

Doba odpisovania Sadzba odpisov Odpisová metóda 

Stroje a zariadenia 1  rovnomerná 

Ostatné stroje a zariadenia 2 16,66% rovnomerná 

    

(5) Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku. Uvádza sa, či účtovná jednotka uplatňuje opravné položky a rezervy. 

(6) Informácie o účtovaní opráv významných chýb minulých účtovných období v bežnom účtovnom období s uvedením vplyvu na 
výsledok hospodárenia minulých rokov; súčasne sa môže uviesť aj informácia o účtovaní opráv nevýznamných chýb minulých 
účtovných období v bežnom účtovnom období s uvedením vplyvu na výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia. 

 
Čl. III 

Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje v súvahe 

(1) Významné sumy prírastkov a úbytkov dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného 
majetku. 

Tabuľka č. 1 
 

 Nehmotné 

výsledky z 

vývojovej a 

obdobnej 

činnosti 

 

 
Softvér 

 
Oceniteľné 

práva 

Ostatný 

dlhodobý 

nehmotný 

majetok 

Obstaranie 

dlhodobého 

nehmotného 

majetku 

Poskytnuté 

preddavky na 

dlhodobý 

nehmotný 

majetok 

 

 
Spolu 

Prvotné ocenenie 

Stav na začiatku bežného 

účtovného obdobia 
    3 750,00  3 750,00 

Prírastky     2 050,00  2 050,00 

Úbytky        

Presuny        

Stav na konci bežného 

účtovného obdobia 
    5 800,00  5 800,00 

Oprávky 

Stav na začiatku bežného 

účtovného obdobia 
       

Prírastky        

Úbytky        

Stav na konci bežného 

účtovného obdobia 
       

Opravné položky 

Stav na začiatku bežného 

účtovného obdobia 
       

Prírastky        

Úbytky        
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Stav na konci bežného 

účtovného obdobia 
       

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku bežného 

účtovného obdobia 
       

Stav na konci bežného 

účtovného obdobia 
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Tabuľka č. 2 
 

  

 
Pozemky 

 

 

Umel. 

diela a 

zbierky 

 

 
Stavby 

Samost. 

hnuteľ. 

veci a 

súbory 

hnuteľ. 

vecí 

 

 

Dopr

. 

prostr

. 

 

Pestovat. 

celky 

trvalých 

porastov 

 

Zákl. 

stádo a 

ťažné 

zvierat

á 

 

Drobný 

a 

ostat. 

DHM 

 

 

Obstar. 

DHM 

 

Poskyt. 

predd. 

na DHM 

 

 
Spolu 

Prvotné ocenenie 

Stav na 

začiatku 

bežného 

účtovného 

obdobia 

   92 131,35       92 131,35 

Prírastky            

Úbytky            

Presuny            

Stav na 

konci 

bežného 

účtovného 

obdobia 

   92 131,35       92 131,35 

Oprávky 

Stav na 

začiatku 

bežného 

účtovného 

obdobia 

   86 645,94       86 645,94 

Prírastky    357,80       357,80 

Úbytky            

Stav na 

konci 

bežného 

účtovného 

obdobia 

   87 003,70       87 003,70 

Opravné položky 

Stav na 

začiatku 

bežného 

účtovného 

obdobia 

           

Prírastky            

Úbytky            

Stav na 

konci 

bežného 

účtovného 

obdobia 

           

Zostatková hodnota 

Stav na 

začiatku 

bežného 

účtovného 

obdobia 

   5 485,41       5 485,41 
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Stav na konci 

bežného 

účtovného 

obdobia 

   
5 127,65 

      
5 127,65 

 

(2) Prehľad dlhodobého majetku, na ktorý je zriadené záložné právo a prehľad dlhodobého majetku, pri ktorom 
má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať. ÚJ nemá zriadené záložné právo. 

(3) Údaje o štruktúre dlhodobého finančného majetku za bežné účtovné obdobie a jeho umiestnenie v členení 
podľa položiek súvahy v riadkoch 022 a 023. 

 

 

 
Názov účtovnej jednotky 

 

Podiel na základnom 
imaní (v %) 

Podiel účtovnej jednotky na 
hlasovacích právach 

(v %) 

   

   

(4) Údaje o štruktúre dlhodobého finančného majetku a krátkodobého finančného majetku v členení podľa 
položiek súvahy v riadkoch 024, 026 a 055. 

 

 

Opis druhu finančného majetku 

Stav na konci bezprostredne 
predchádzajúceho
 účtovnéh
o obdobia 

Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 

   

   

(5) Údaje o štruktúre dlhodobých pôžičiek. 
 

 

Poskytnuté dlhodobé pôžičky 

Stav na konci bezprostredne 
predchádzajúceho
 účtovnéh
o obdobia 

Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 

   

   

(6) Prehľad o vývoji významných súm opravných položiek podľa jednotlivých druhov majetku. 
 

Druh majetku, ku 
ktorému sa tvorí 
opravná položka 

Stav opravnej 
položky na 

konci 
bezprostredne 

predchádzajúce
ho 

účtovného obdobia 

 
Tvorba opravnej 

položky 
(zvýšenie) 

Zúčtovanie 
opravnej 
položky 

(použitie, zrušenie) 

Stav opravnej 
položky na konci 

bežného účtovného 
obdobia 

Pohľadávky z obchodného styku 9 704,10           2 539,50 7 164,60 

     

 

Strana 7 
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(7) Opis významných súm pohľadávok v nadväznosti na položky súvahy, v členení na pohľadávky za hlavnú 
nezdaňovanú činnosť a zdaňovanú činnosť za bežné účtovné obdobie. 

 

Druh a opis významných
 položiek pohľadávok 

Hlavná nezdaňovaná činnosť Zdaňovaná činnosť 

Pohľadávky z obchodného styku 26 128,78  

Iné pohľadávky 36 500,79  

   

(8) Prehľad pohľadávok do uplynutia lehoty splatnosti a po uplynutí lehoty splatnosti. 
 

Pohľadávky Stav na konci bezprostredne 
predchádzajúceho účtovného 

obdobia 

Stav na konci bežného účtovného 
obdobia 

- do uplynutia lehoty 
splatnosti 

 23 742,99 

- po uplynutí lehoty splatnosti 61 983,65 38 886,68 

Spolu 61 983,65 62 629,67 

(9) Prehľad o významných položkách časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období. 
 
 
 

 
 

Významné položky nákladov a príjmov budúcich 

období 

 

Riadok 

súvahy 

 

Hodnota 

BO 

 

Hodnota 

PO 

 

 

 

 

Náklady budúcich období 

(381) 

 

 

 

058 

 

 

 

1 595,92 

 

 

 

5 618,14 

 

(10) Opis a výška zmien vlastného imania v priebehu bežného účtovného obdobia podľa položiek súvahy. 
 

 Stav na začiatku 

bežného účtovného 

obdobia 

Prírastky 
(+) 

Úbytk
y (-) 

Presun
y (+, -

) 

Stav na konci 

bežného 

účtovného 

obdobia 

Vlastné imanie 

Základné imanie      

z toho: 

- nadačné imanie 

v nadácii 

     

- vklady zakladateľov      

- prioritný majetok      
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Fondy tvorené podľa 

osobitných predpisov 

     

Fond reprodukcie      

Oceňovacie 

rozdiely z 

precenenia 

     

kapitálových účastín      

Fondy tvorené zo zisku 

Rezervný fond      

Fondy tvorené zo 

zisku 

     

Ostatné fondy      

Výsledok hospodárenia 

Nevysporiadaný 
výsledok 

hospodárenia 
minulých rokov 

811 104,64    717 815,14 

Výsledok 

hospodárenia 

účtovného 

obdobia 

-93 289,50 -96 373,97  -93 289,50 -96 373,97 

Spolu 717 815,14 -96 373,97  -93 289,50 621 441,20 

(11) Opis a vyčíslenie jednotlivých druhov fondov tvorených podľa osobitných predpisov. 
 

Opis fondov 
tvorených podľa 

osobitných 
predpisov 

Stav na konci 
bezprostredne 

predchádzajúce
ho 

účtovného obdobia 

Prírastky Úbytky Stav na konci 
bežného 

účtovného 
obdobia 

     

     

     

(12) Informácia o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty za bezprostredne predchádzajúce 
účtovné 

obdobie. 
 

 

Názov položky 

 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Účtovný zisk  

Rozdelenie účtovného zisku 

Prídel do základného imania  

Prídel do fondov tvorených podľa osobitných 
predpisov 

 



24 
 

Prídel do fondu reprodukcie  

Prídel do rezervného fondu  

Prídel do fondov tvorených zo zisku  

Prídel do ostatných fondov  

Úhrada straty minulých období  

Prevod do sociálneho fondu  

Prevod do nevysporiadaného výsledku 

hospodárenia 

minulých rokov 

 

Iné  

Účtovná strata -93 289,50 
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Vysporiadanie účtovnej straty 

Zo základného imania  

Z rezervného fondu  

Z fondov tvorených zo zisku  

Z ostatných fondov  

Z nerozdeleného zisku minulých rokov  

Prevod do nevysporiadaného výsledku 

hospodárenia minulých rokov 
-93 289,50 

Iné  

(13) Údaje o jednotlivých druhoch rezerv v členení na stav rezerv na konci bezprostredne predchádzajúceho 
účtovného obdobia a stav rezerv na konci bežného účtovného obdobia, ich tvorbu, použitie alebo zrušenie v 
priebehu bežného účtovného obdobia. 

 

 

Druh rezervy 

Stav na konci 

bezprostredne 

predchádzajúce

ho účtovného 

obdobia 

 

Tvorb
a 

rezer
v 

 

Použitie 
rezerv 

 

Zrušenie 
rezerv 

Stav na konci 
bežného 

účtovného 
obdobia 

Jednotlivé druhy 

krátkodobých 

zákonných rezerv 

4 028,14 3 337,56 3 476,32 551,82 3 337,56 

      

Zákonné rezervy spolu 4 028,14 3 337,56 3 476,32 551,82 3 337,56 

      

      

Ostatné rezervy spolu      

Rezervy spolu 4 028,14 3 337,56 3 476,32 551,82 3 337,56 

(14) Údaje o významných sumách záväzkov v nadväznosti na položky súvahy, v členení na záväzky za hlavnú 
nezdaňovanú činnosť a zdaňovanú činnosť. 

 

Druh a opis významných položiek záväzkov Hlavná nezdaňovaná činnosť Zdaňovaná činnosť 

Záväzky z obchodného styku 9 721,68 0 

Zamestnanci,sociálna a zdravotná poisťovňa 9 921,99 0 

Ostatné záväzky 11 882,76 0 

(15) Prehľad záväzkov do uplynutia lehoty splatnosti a po uplynutí lehoty splatnosti. 
 

 
Záväzky 

Stav na konci 

bezprostredne 

predchádzajúceho 

účtovného obdobia 

Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 

- do uplynutia lehoty splatnosti   

- po uplynutí lehoty splatnosti 23 570,77 31 526,73 

Spolu 23 570,77 31 526,73 
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(16) Prehľad o začiatočnom stave, tvorbe, čerpaní a konečnom zostatku sociálneho fondu v priebehu bežného 
účtovného obdobia. 

Sociálny fond Suma 

Stav k prvému dňu bežného účtovného obdobia 941,25 

Tvorba na ťarchu nákladov 170,07 

Tvorba zo zisku  

Čerpanie 4,64 

Stav k poslednému dňu bežného účtovného obdobia 1 106,68 

 

(17) Prehľad o bankových úveroch, pôžičkách a návratných finančných výpomociach s uvedením meny. 
 

 
Druh cudzieho zdroja 

 
Mena 

Výška 
úroku v 

% 

 
Splatnosť 

Forma 
zabezpečeni

a 

Suma istiny na 

konci bežného 

účtovného 

obdobia 

Krátkodobý bankový 
úver 

     

Pôžička      

Návratná finančná 

výpomoc 

     

Dlhodobý bankový úver      

Spolu      

(18) Prehľad o významných položkách časového rozlíšenia výdavkov budúcich období – 383 – MOV – v sume 1695,93€ 
 

(19) Prehľad výnosov budúcich období v členení podľa jednotlivých druhov a v členení na dlhodobé výnosy budúcich 
období 

a krátkodobé výnosy budúcich období. 
 

Položky výnosov budúcich období 

- 

dlhodobé z dôvodu 

Stav na konci 
bezprostredne 

predchádzajúceho 
účtovného obdobia 

Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 

bezodplatne 
nadobudnutého 

dlhodobého majetku 

  

dlhodobého majetku obstaraného 

z verejných zdrojov 

  

dlhodobého majetku obstaraného 

z finančného daru 

  

dlhodobého majetku obstaraného 

z podielu zaplatenej dane 

  

dlhodobého majetku obstaraného zo 
sponzorského 
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nepoužitého sponzorského   

Iné(MOV)  22 898,53 

   

Spolu  22 895,53 
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Položky výnosov budúcich období 

- 

krátkodobé z dôvodu 

Stav na konci 
bezprostredne 

predchádzajúceho 
účtovného obdobia 

Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 

dotácie zo štátneho rozpočtu a z 

prostriedkov Európskej únie 

  

dotácie z rozpočtu obce a z rozpočtu 
vyššieho územného celku 

  

zostatku podielu zaplatenej dane   

nepoužitého sponzorského   

Iné   

   

Spolu   

(20) Údaje o druhoch majetku a záväzkoch z lízingových zmlúv. 
 

 

Druh majetku 

Hodnota záväzku 

Stav na konci 
bezprostredne 

predchádzajúceho 
účtovného obdobia 

Stav na konci 
bežného 

účtovného 
obdobia 

   

   

   

 
Čl. IV 

Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje vo výkaze ziskov a strát 

(1)  Prehľad tržieb za vlastné výkony a tovar s uvedením ich opisu a vyčíslením hodnoty tržieb podľa jednotlivých 
hlavných druhov výrobkov, služieb hlavnej nezdaňovanej činnosti a zdaňovanej činnosti účtovnej jednotky za 
bežné účtovné obdobie. 

 

Druh a opis tržieb Hlavná nezdaňovaná činnosť Zdaňovaná činnosť 

   

   

   

(2)  Opis a vyčíslenie hodnoty významných súm v nadväznosti na položky výkazu ziskov a strát v členení na 
nepeňažné dary, osobitné výnosy, zákonné poplatky a iné ostatné výnosy za bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie a za bežné účtovné obdobie. 
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Druh a opis významných súm výnosov 

Stav na konci 
bezprostredne 

predchádzajúce
ho účtovného 

obdobia 

Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 

647-osobitné výnosy 75 411,19 104 922,86 

664-prijaté členské príspevky 12 748,00 13 810,00 

644- úroky 3 141,23 2 419,44 

 

(3)  Prehľad významných súm dotácií zo štátneho rozpočtu, štátnych fondov, z 
prostriedkov Európskej únie, dotácií z rozpočtu obce a z rozpočtu vyššieho územného 
celku, ktoré účtovná jednotka prijala v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom 
období a v bežnom účtovnom období. 

 

 

Druh a opis významných súm dotácií a grantov 
Stav na konci 
bezprostredne 

predchádzajúceho 
účtovného obdobia 

Stav na konci 
bežného 

účtovného obdobia 

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR 281 456,00 261 717,17 

International Skate Union 30 563,37 49 135,75 

   

(4)  Opis a vyčíslenie hodnoty významných položiek príjmov z reklám, ktoré sú určené na 
charitatívne účely, a charitatívnej lotérie prijatých v bezprostredne predchádzajúcom 
účtovnom období a v bežnom účtovnom období. 

 

Druh a opis významných položiek 
charitatívnej reklamy a charitatívnej lotérie 

Stav na konci 
bezprostredne 

predchádzajúceho 
účtovného obdobia 

Stav na konci 
bežného účtovného 

obdobia 

   

   

   

(5) Opis a vyčíslenie hodnoty významných súm v nadväznosti na položky výkazu ziskov a 
strát v členení na nepeňažné dary, náklady na ostatné služby, osobitné náklady a iné 
ostatné náklady poskytnuté v bežnom účtovnom období. 

 

 
Druh a opis významných položiek nákladov 

Stav na konci 
bezprostredne 

predchádzajúceho 
účtovného obdobia 

Stav na konci 
bežného účtovného 

obdobia 

Ostatné služby 33 875,63 42 724,17 

Osobitné náklady 325 770,12 340 803,11 

Iné ostatné náklady 2 149,98 1 479,75 

(6) Prehľad o účele a výške použitia zostatku prijatého podielu zaplatenej dane v minulých 
účtovných obdobiach a prijatého 
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podielu zaplatenej dane v bežnom účtovnom období. 
 

 
Účel použitia prijatého podielu zaplatenej dane 

Použitá suma 

zostatku z 

predchádzajúce

ho účtovného 

obdobia 

Použitá suma z 

bežného účtovného 

obdobia 

   

   

   

Zostatok podielu zaplatenej dane  

 

Čl. V 

                                                        Opis údajov na podsúvahových účtoch 

Významné položky zásob prijatých na komisionálny predaj, prenajatého majetku, majetku prijatého do 
úschovy, odpísané pohľadávky a prípadné ďalšie položky. 

 
Čl. VI 

                                                                         Ďalšie informácie 

(1) Opis a hodnota iných aktív, ktorými sa rozumie majetok, ktorý vznikol v dôsledku 
minulých udalostí a ktorého existencia alebo vlastníctvo závisí od toho, či nastane alebo 
nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od 
účtovnej jednotky; týmito inými aktívami sú napríklad práva zo servisných zmlúv, poistných 
zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv, práva z investovania prostriedkov 
získaných oslobodením od dane z príjmov. 

(2) Opis a hodnota iných pasív vyplývajúcich zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk, 
zo všeobecne záväzných právnych predpisov, z ručenia podľa jednotlivých druhov ručenia; 
takýmito inými pasívami sú: 

a) povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti a ktorej existencia závisí od toho, 
či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik 
nezávisí od účtovnej jednotky, alebo 

b) povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti, ale ktorá sa nevykazuje v súvahe, 
pretože nie je pravdepodobné, že na splnenie tejto povinnosti bude potrebný úbytok 
ekonomických úžitkov, alebo výška tejto povinnosti sa nedá spoľahlivo oceniť. 

(3) Opis významných položiek ostatných finančných povinností, ktoré sa nesledujú v 
účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe; pri každej položke sa uvádza jej opis, výška a údaj, či 
sa týka spriaznených osôb, a to 

a) povinnosť z devízových termínovaných obchodov a iných finančných derivátov, 

b) povinnosť z opčných obchodov, 

c) zákonná povinnosť alebo zmluvná povinnosť odobrať určité produkty alebo služby, napríklad z 
dodávateľských zmlúv alebo 

odberateľských zmlúv, 

d) povinnosť z lízingových zmlúv, nájomných zmlúv, servisných zmlúv, poistných zmlúv, 
koncesionárskych zmlúv, licenčných 

zmlúv a podobných zmlúv, 
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e) iné povinnosti. 

(4) Prehľad nehnuteľných kultúrnych pamiatok, ktoré sú v správe alebo vo vlastníctve 
účtovnej jednotky, a to názov, adresa a číslo kultúrnej pamiatky v Ústrednom zozname 
pamiatkového fondu. 

(5) Informácie o významných skutočnostiach, ktoré nastali medzi dňom, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka a dňom jej zostavenia. 

(6) Vojenský konflikt na Ukrajine nemá žiadny vplyv na bežné fungovanie a riadne plnenie 
svojich záväzkov Slovenského krasokorčuliarskeho zväzu počas roku 2024. 
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VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA ZA ROK 2023 
 

V účtovnej závierke SKrZ zostavenej k 31.12.2023 boli vykázané výnosy v úhrnnej výške celkom 
435 218,58€. Náklady k 31.12.2023 boli vykázané v úhrnnej výške 529 062,69€. Hospodársky 
výsledok za rok 2023 pred zdanením v úhrnnej výške je strata vo výške 93 384,42€. 
 

 
 

 
 
 
 

 

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Náklady 497 158,03 577 310,27 388 539,79 319 859,33 626 992,97 497 766,57 530 498,02 

Výnosy 457 101,51 584 202,15 437 188,48 370 772,83 576 122,78 404 477,07 434 124,05 

Hospodársky  výsledok -40 056,52 6 891,88 48 648,69 50 913,50 -50 870,19 -92 692,67 -96 373,97 

číslo 
Náklady 

                    31.12.2023                     31.12.2022                       Rozdiel 

účtu Eur % Eur % Eur % 

501 Spotreba materiálu 4 058,52 0,77% 4 788,39 0,96% -729,87 -2,22% 

502 Spotreba energie             

504 Nákup tovaru             

511 Opravy a udržiavanie             

512 Cestovné 5 624,86 1,06% 4 683,56 0,94% 941,30 2,86% 

513 Reprezentačné 2616,90 0,49% 1580,8 0,32% 1 036,10 3,15% 

518 Ostatné služby 42 724,17 8,06% 33 875,63 6,81% 8 848,54 26,92% 

521 Mzdové náklady 64 119,89 12,10% 54 307,91 10,92% 9 811,98 29,85% 

524 
Zákonné sociálne poistenie   
a zdravotné poistenie  

21 213,33 4,00% 18 019,26 3,62% 3 194,07 9,72% 

527 Zákonné sociálne náklady 864,52 0,16% 564,4 0,11% 300,12 0,91% 

531 Daň z motorových vozidiel             

538 Ostatné dane a poplatky             

542 Ostatné pokuty a penále             

543 Odpísanie pohľadávky             

544 Úroky 0,09 0,00% 0,11 0,00% -0,02 0,00% 

545 Kurzové straty 2152,01 0,41% 83,79 0,02% 2 068,22 6,29% 

547 Osobitné náklady 340 803,11 64,30% 325 770,12 65,52% 15 032,99 45,74% 

549 Iné ostatné náklady 1 479,75 0,28% 2 149,98 0,46% -670,23 -2,04% 

551 
Odpisy dlhodobého nehmotného 
majetku  a  hmotného majetku 

357,76 0,07% 357,8 0,07% -0,04 0,00% 

558 
Tvorba a zúčtovanie opravných 
položiek  

-2539,5 -0,48% 4779,95 0,96% -7 319,45 -22,27% 

562 
Poskytnuté príspevky iným 
účtovných jednotkám 

44 866,99 8,46% 46 208,04 9,29% -1 341,05 -4,08% 

563 
Poskytnuté príspevky fyzickým 
osobám 

1 695,93 0,32%     1 695,93 5,16% 

5 NÁKLADY CELKOM: 530 038,33 100,00% 497 169,74 100,00% 32 868,59 100,00% 
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číslo 
Výnosy 

                    31.12.2023                     31.12.2022                       Rozdiel 

účtu Eur % Eur % Eur % 

602 Tržby z predaja služieb             

604 Tržby za predaný tovar             

644 Úroky 2 419,44 0,56% 3 141,23 0,78% -721,79 -2,43% 

645 Kurzové zisky 0,44 0,00% 28,59 0,01% -28,15 -0,09% 

647 Osobitné výnosy 104 922,86 24,17% 75 411,19 18,64% 29 511,67 99,54% 

649 Iné ostatné výnosy 49 394,72 11,38% 1 128,69 0,28% 48 266,03 162,80% 

662 Prijaté príspevky od iných organizácií  1 859,42 0,0042832 0,00   1 859,42 6,27% 

664 Prijaté členské príspevky  13 810,00 3,18% 12 748,00 3,15% 1 062,00 3,58% 

665 Príspevky  z podielu zaplatenej dane             

691 Dotácie 261 717,17 60,29% 312 019,37 77,14% -50 302,20 -169,67% 

6 VÝNOSY CELKOM: 434 124,05 100,00% 404 477,07 100,00% 29 646,98 100,00% 

  
Výsledok hospodárenia pred 
zdanením 

-95 914,28   -92 692,67       

591 Daň z príjmov 459,69   596,83       

595 Dodatočné odvody dane z príjmov             

  Výsledok hospodárenia po zdanení -96 373,97   -93 289,50       
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PREHĽAD VÝNOSOV PODĽA ZDROJOV A ICH PÔVODU 
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FYZICKÉ OSOBY, KTORÝM SKRZ  POSKYTOL ZO SVOJHO ROZPOČTU 
PROSTRIEDKY PREVYŠUJÚCE V SÚČTE SUMU 5 000 EUR A ÚČEL  NA 

KTORÝ BOLI TIETO PROSTRIEDKY URČENÉ, 
 

 
 
 

PRÁVNICKÉ OSOBY,  KTORÝM SKRZ  POSKYTOL ZO SVOJHO 
ROZPOČTU PROSTRIEDKY PREVYŠUJÚCE V SÚČTE SUMU 5 000 EUR 

A ÚČEL  NA KTORÝ BOLI TIETO PROSTRIEDKY URČENÉ, 
 

 
 
 

Meno a priezvisko fyzických osôb
identifikačné 

číslo
účel

Ema Doboszová Športová príprava

Adam Hagara Športová príprava

Lengyelová Olívia

Václavík Lukáš Športová príprava

Anna Šimová Športová príprava

Kiril Aksenov Športová príprava

Mária Pucherová Športová príprava

Nikita Lysák Športová príprava

Lucia Vozárová Personálne náklady

Jozef Beständig Personálne náklady

Vanesa Šelmeková Športová príprava

Meno a priezvisko právnických osôb
identifikačné 

číslo
účel

Bruslařský klub Variace Liberec, z.s. CZ64039595

repre sústredenie ‐ ubytovanie, 

s travovanie, prenájom ľadovej plochy

Český krasobrus lařský svaz, z.s .
CZ62937839

repre sústredenie ‐ ubytovanie, 

s travovanie, prenájom ľadovej plochy

eSky Pl  S.A.
PL9481987199

letenky na reprezentačné podujatia

EUROHOTEL a. s. 44360746
ubytovacie a  s travovacie s lužby

Globus Pro s. r. o. 55499350
preprava na podujatí

Gluuu.tv s.r.o. 48011665
IT s lužby na podujatiach

INVEST 5 - Grand House a. s. 47234407
nájomné s lužby

JL aréna s.r.o. 47243121

ubytovacie a  s travovacie s lužby, prenájom 

ľadovej plochy

pel icantravel .com s .r.o.
35897821

letenky na reprezentačné podujatia

Sungate a. s. 52430138
ubytovacie a  s travovacie s lužby

Správa telovýchovných a  rekreačných zariadení hlavného mesta Slovenskej republ iky 

Bratis lavy 179663

Medzinárodné preteky Memoriá l  O. 

Nepelu, prenájom ZŠ, ľadu
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PREHĽAD NÁKLADOV ŠPORTOVEJ ORGANIZÁCIE,  NÁKLADOV NA 
PREVÁDZKU ŠPORTOVEJ ORGANIZÁCIE, MZDOVÉ NÁKLADY, 

NÁKLADY NA ODMENY 

Zamestnanci  
 

Slovenský krasokorčuliarsky zväz  mal v roku 2023 v evidenčnom stave 1 zamestnanca 
v pracovnom pomere.  

 V tabuľke nižšie sú rozčlenené náklady na mzdy vrátane zákonných odvodov 
zamestnávateľa podľa účelu na ktoré boli použité  

  

  
 
 

Prehľad NÁKLADOV podľa zdrojov a ich pôvodu 
 
 

oblasť časť Názov Plán na  čerpanie k 
31.12.2023       rok 2023 

1.   Športová  reprezentácia (min.25%) 219 788,52 238 746,65 

  1. Vrcholné  podujatia seniorov MS, ME   25 999,43 27 729,44 

  a ME (Fínsko) - Kaunas 2024 5 659,47 7 148,01 

  b MS (Japonsko) - Kanada 2024 20 339,96 20 581,43 

  2. MS  juniorov (Kanada), Taipei 2024 10 027,25 9 350,18 

  3. Účasť na podujatiach  doma  a  v zahraničí 37 821,00 41 244,18 

  a Ostatné preteky doma a  v zahraničí 3 000,00 3 227,19 

  b 
Previerky,testy, odznaky,IK (cestovné, stravné, občerstvenie, odmeny, odvody do SP, ZP, prenájom 
ľadu) 31 221,00 33 944,42 

  c EYOF, Univerziada(USA),SOŠV+Olym.príprava na rok 2024 3 600,00 4 072,57 

  4. Športová  príprava 21 500,00 21 303,72 

   z  toho:     

Analýza miezd SKrZ v roku 2023

1.
Mzdy za  GS  vrátane rezervy na dovolenku a  mzdy za  

ekonomickú agendu
24 553,18 €

2. Mzdy členov  a  predsedu VV, TK,  TMK,  KK, DK,  RK 43 145,24 €

3.
Mzdy členov testovacej komis ie a  komis ie na   previerkach 

a  testoch pretekárov
8 559,08 €

4.
Mzdy rozhodcom a členom technického panelu  na  4 

Nationals
714,11 €

5. Mzdy rozhodcom a členom technického panelu na NM 1 694,30 €

6. Mzdy za  podujatie MSR 3 771,95 €

7. Mzdy trénerov  mládeže 2 895,36 €

Poradové 

číslo

Hrubá 

mzda a 

odvody ku 

mzdám
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  a TOP TÍM - príspevok od MŠVVaŠ SR vo výške  0 € 0,00 0,00 

  aa - 0,00 0,00 

  b Individuálna šport. príprava pretekárov seniorov (nad 23 rokov) 18 000,00 18 000,00 

  ba Lysak Nikita/Pucherová Mária Sofia 18 000,00 18 000,00 

  c Oblečenie pre reprezentantov 2 000,00 742,80 

  d Rezerva na športovú prípravu pretekárov, testovanie repre pretekárov 1 500,00 2 560,92 

  5. Športová činnosť - organizovanie športových podujatí (mládež, dospelí) 124 440,84 139 119,13 

  a Majstrovstvá   SR  34 040,84 41 643,64 

  aa 4 Nationals - spoločné majstrovstvá PL,CZE, HUN, SVK (Česká republika) 12 000,00 17 446,56 

  ab 
M - SR juniorov, žiakov a nádejí (odmeny, odvody, cest.,stravné, ubyt, medaile a 
diplomy) Liptovský Mikuláš 22 040,84 24 197,08 

  b Medzinárodné preteky TIC 3 000,00 3 000,00 

  c Vzdelávacia  a  publikačná činnosť 7 400,00 2 027,28 

  ca Semináre, školenia (domáce  aj zahraničné) 7 400,00 2 027,28 

  d 31. ročník Nepela Memoriál  80 000,00 92 448,21 

2.   Správa a prevádzka športového zväzu 112 248,36 101 968,27 

  1. Činnosť  aparátu 18 590,00 12 891,59 

  a Spotreba materiálu 600,00 158,12 

  b Opravy  a  údržba 0,00 0,00 

  c Poštové  a telefonické služby 1 300,00 1 583,92 

  d Internetové služby, domény, licencie 250,00 337,58 

  e Ekonomické  služby (platby účtovnej firme a vykonanie auditu) 7 520,00 6 516,00 

  f Stravné zamestnancov 600,00 694,45 

  g Tvorba  sociálneho  fondu 220,00 170,07 

  h Tvorba rezerv na dovolenku 2 000,00 1 935,74 

  i Drobný  hmotný  majetok 5 000,00 1 027,12 

  j Právne služby 500,00 0,00 

  k Ostatná  réžia 600,00 468,59 

  2. Nájom  kancelárskych priestorov + služby spojené s kanceláriou sekretariátu 5 108,52 5 407,22 

  3. Mzdy  a odvody  z  trvalého pracovného pomeru  22 713,60 22 617,44 

  a Mzdy GS (Hrubé mzdy  zamestnancovi SKrZ na základe pracovnej zmluvy)  16 800,00 16 729,05 

  b Odvody do sociálnej a zdravotnej poisťovní 5 913,60 5 888,39 

  4. Dohody mimo  prac.pomeru, odvody, odmeny 43 426,24 43 125,24 

  a Dohody  o vykonaní  práce, o pracovnej činnosti (vyplatené odmeny - čl. VV a komisiám) 32 120,00 32 120,00 

  b odvody do SP, ZP z dohôd  o vykonaní  práce, o pracovnej činnosti (čl. VV a komisie) 11 306,24 11 005,24 

      

                          strana 1   

oblasť časť Názov Plán na  čerpanie k 
31.12.2023       rok 2023 

  5. Športová diplomacia a propagácia krasokorčuľovania 12 100,00 14 666,67 

  a Reklamné predmety, materiál, služby, pohostenie, 600,00 0,00 

  b Vyznamenania, ocenenia, víťazi SP  500,00 438,87 
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  c Propagácia krasokorčuľovania  11 000,00 14 227,80 

  6. Činnosť  orgánov (VZ, zasadnutia) 3 000,00 2 420,33 

  7. Webstránka 4 550,00 0,00 

  8.       

  9. Ostatné  náklady 2 760,00 839,78 

  a 
zrážková daň z úrokov, poplatky, prevod výnosov zo štátneho účtu do štát. 
poklad.,pokuty 460,00   

  b Bankové poplatky 500,00 544,49 

  c Daň z úrokov 500,00 459,69 

  d Kurzové straty,halierové vyrovnanie 200,00 2 017,34 

  e Odpisy 500,00 357,76 

  f Ostatné/opravná položka a iné.../ 600,00 -2 539,50 

3.   Rozvoj talentovaných športovcov (min. 20%) 153 037,00 147 916,11 

  1. Športová príprava talentovaných pretekárov do 23 rokov 105 500,00 101 249,77 

  a Ema Doboszová 8 000,00 6 000,00 

  b Alexandra Michaela Filcová 4 000,00 2 000,00 

  c Šelmeková Vanesa 6 000,00 6 000,00 

  d Dmitry Rudenko 500,00 500,00 

  e Miklánková Nikola/ Zervan Ľuboš 1 500,00 1 500,00 

  f Pocsova Terézia 500,00 250,00 

  g Lengyelová Olívia 5 000,00 5 000,00 

  h Lengyelová Alica 3 000,00 3 000,00 

  i Čerkalová Ema Mária 1 000,00 1 000,00 

  j Hagara Adam 20 000,00 20 000,00 

  k Piliar Marko 2 000,00 1 999,77 

  l Václavík Lukáš 10 000,00 10 000,00 

  m Sitková Nikola 3 000,00 3 000,00 

  n Kubačák Oliver 3 000,00 3 000,00 

  o Šimova Anna/Aksenov Kirill 29 000,00 29 000,00 

  p Štefanovová Lucia/Boeris Jacopo  2 500,00 2 500,00 

  q Hečková Laura/Války Alex 4 000,00 4 000,00 

  r Václavíková Aneta/ Morozov Ivan 2 500,00 2 500,00 

  2. Tréneri mládeže (DoPČ+odvody, faktúry trénerov živnost.)  11 340,00 4 095,36 

  3. Administratívne náklady pre športovcov 1 000,00 4 666,53 

  4. Účasť  na súťažiach doma a  v zahraničí a štartovné  18 000,00 24 505,70 

  5. Reprezentančné sústredenie Solo sustredenie s CKS/repre kemp Amodio 12 197,00 12 358,50 

  6. Repre sústredenie tanečné s CKS 0,00 1 040,25 

  7. repre sústredenia - ŠD 5 000,00 0,00 

     

      

oblasť časť Názov Plán na  čerpanie k 
31.12.2023       rok 2023 
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4.   
Šport mládeže  (min. 16% ) medzi šport. kluby podľa počtu aktív.športov. do 23 rokov v indiv. 

Športoch (287 pretekárov) 42 309,25 41 866,99 

  1. Jumping Joe Slovakia (4 pretekárov) 1 179,35 1 179,35 

  2. Kraso Klub Bratislava (pretekárov 9) 1 326,77 1 326,77 

  3. Krasoklub Ondreja Nepelu Slovan Bratislava (27 pretekárov) 2 653,54 2 653,54 

  4. KrO ŠKP Bratislava (31 pretekárov) 2 653,54 2 653,54 

  5. Krasokorčuliarsky klub Iskra Banská Bystrica (9 pretekárov) 1 916,45 1 916,45 

  6. ICE SKATING TEAM - Brezno (3 pretekári) 442,26 442,26 

  7. Kraso klub Detva (6 pretekárov) 737,10 737,10 

  8. Kraso HAMIKOVO  (11 pretekárov) 2 063,86 2 063,86 

  9. Krasokorčuliarsky klub KRASOW Humenné (7 pretekárov) 884,51 884,51 

  10. Kraso Centrum Košice (23 pretekárov) 3 980,31 3 980,31 

  11. Klub krasokorčuľovania Liptovský Mikuláš (8 pretekárov) 1 326,77 1 326,77 

  12. ABC Kraso Liptovský Mikuláš (8 pretekárov) 1 769,03 1 769,03 

  13. Kraso Michalovce (0  pretekárov) 589,67 589,67 

  14. Kraso Klub Martin (7 pretekári) 589,67 589,67 

  15. Krasokorčuliarsky klub Nové Mesto nad Váhom (18 pretekárov) 2 358,70 2 358,70 

  16. HK NITRA - KRASO (22 pretekárov) 1 326,77 1 326,77 

  17. Krasoklub mesta Nitra (0 pretekári) 589,67 589,67 

  18. K.O. Karpatský sokol (12 pretekári) 737,10 737,10 

  19. Skating Club Piešťany (6 pretekári) 589,67 589,67 

  20. Krasokorčuliarsky klub Kraso Prešov (11 pretekárov) 1 474,19 1 474,19 

  21. SKATING SPORTS Prešov (13 pretekárov) 1 179,35 1 179,35 

  22. Sporting Club PÚCHOV (0 pretekári) 442,26 0,00 

  23. Klub krasokorčuľovania RUŽA (7 pretekárov) 1 031,94 1 031,94 

  24. Krasokorčuliarsky klub Spišská Nová Ves (3 pretekári) 442,26 442,26 

  25. Kraso Trenčín (10 pretekárov) 1 031,94 1 031,94 

  26. Krasokorčuliarsky klub Trnava (18 pretekárov) 2 211,29 2 211,29 

  27. Ice Skating Trnava (7 pretekárov) 737,10 737,10 

  28. MŠKM Trebišov (2 pretekári) 147,42 147,42 

  29. Skating Dream DRJ (0 pretekárov) 442,26 442,26 

  30. Figure Skating Club Žilina (11 pretekári) 1 474,19 1 474,19 

  31. Kraso klub Žilina (21 pretekárov) 2 800,96 2 800,96 

  32. Skate Žilina ( 11 pretekárov) 1 179,35 1 179,35 

  33. Sporting Club Považská Bystrica (2 pretekári) 0,00 0,00 

  34. Krasokorčuliarsky klub Prievidza (3 pretekári) 0,00 0,00 

  35. Krasoklub Púchov (4 pretekrári) 0,00 0,00 

  36. HC Bulls Vranov (3 pretekári) 0,00 0,00 

  37. Športový krasokorčuliarsky klub mesta Zvolen (2 pretekári) 0,00 0,00 

  38. Krasoklub Zvolen (1 pretekár) 0,00 0,00 

5.   Ostatné náklady  0,00 0,00 

  a ISU Ukrajina support 0,00 0,00 

    Náklady spolu: 527 383,13 530 498,02 
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STAV A POHYB MAJETKU A ZÁVÄZKOV 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Eur % Eur % Eur %

Neobežný majetok

Dlhodobý nehmotný majetok 5800,00 0,85% 3750,00 0,50% 2050,00 -3,19%

Dlhodobý hmotný majetok 5127,65 0,75% 5485,41 0,73% -357,76 0,56%

Finančné investície

Neobežný majetok spolu 10927,65 1,60% 9235,41 1,24% 1692,24 -2,63%

Obežný majetok

Zásoby

Dlhodobé pohľadávky 36738,75 5,39% 36738,75 -57,09%

Krátkodobé pohľadávky 25890,92 3,80% 61983,65 8,30% -36092,73 56,09%

Zúčtovanie so Sociá lnou poisťovňou  a  zdravotnými  poisťovňami

Finančné účty 606853,06 88,98% 669518,1 89,71% -62665,04 97,38%

Obežný majetok spolu: 669482,73 98,16% 731501,75 98,01% -62019,02 96,38%

Časové rozlíšenie spolu 1595,92 0,23% 5618,14 0,75% -4022,22 6,25%

MAJETOK SPOLU: 682006,3 100,00% 746355,3 100,00% -64349,00 100,00%

MAJETOK 
31.12.2023 31.12.2022 Rozdiel

Eur % Eur % Eur %

Vlastné zdroje

Imanie a  peňažné fondy

Fondy tvorené zo zisku

Nevysporiadaný výs ledok hospodárenia  minulých rokov 717 815,14 105,25% 811 104,64 108,68% -93 289,50 144,97%

Výs ledok hospodárenia  za  účt. obdobie -96 373,97 -14,13% -93 289,50 -12,50% -3 084,47 4,79%

Vlastné zdroje krytia majetku spolu: 621 441,17 91,12% 717 815,14 96,18% -96 373,97 149,77%

Cudzie zdroje 

Rezervy 3 337,56 0,49% 4 028,14 0,54% -690,58 1,07%

Dlhodobé záväzky 1106,68 0,16% 941,25 0,13% 165,43 -0,26%

Krátkodobé záväzky 31 526,43 4,62% 23 570,77 3,16% 7 955,66 -12,36%

Bankové výpomoci  a  pôžičky

Cudzie zdroje krytia celkom: 35 970,67 5,27% 28 540,16 3,82% 7 430,51 -11,55%

Časové rozlíšenie 24594,46 3,61% 24 594,46 -38,22%

VLASTNÉ A CUDZIE ZDROJE KRYTIA SPOLU: 682 006,30 100,00% 746 355,30 100,00% -64 349,00 100,00%

VLASTNÉ A CUDZIE ZDROJE KRYTIA 
31.12.2023 31.12.2022 Rozdiel
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HOSPODÁRSKY VÝSLEDOK ZA ROK 2023 A NÁVRH NA 
VYSPORIADANIE VÝSLEDKU HOSPODÁRENIA 

 
1) SKrZ zostavil  účtovnú závierku za rok 2023 končiaci k 31.12.2023 v znení ako je priložená a je 

súčasťou výročnej správy za rok 2023. 
 

2) SKrZ vykázal  v účtovnej závierke zostavenej k 31.12.2023 znení ako je priložená a je súčasťou 

výročnej správy za rok 2023,  výnosy celkom v sume   434 124,05 €  a náklady celkom 

530 498,02 €, z čoho vyplýva a bol vykázaný  výsledok hospodárenia za rok končiaci k 

31.12.2023 pred zdanením v sume  - 95 914,28€.   Zrážková daň v roku 2023 bola vo výške 

459,69 € z termínovaných účtov v J&T BANKA, a.s. 

Návrh na vysporiadanie výsledku hospodárenia: 
SKrZ vykázal v účtovnej závierke zostavenej k 31.12.2023 : 
výnosy celkom                                  434 124,05 € 
náklady celkom                                530 498,02 € 
výsledok hospodárenia pred zdanením          - 95 914,28 € 
výsledok hospodárenia po zdanení           - 96 373,97 € 
 
Účtovný hospodársky výsledok SKrZ za rok 2023  stratu v sume 96 373,97 € bude na základe Návrhu  
SKrZ a následného schválenia Valným zhromaždením preúčtovaný na účet nevysporiadaného 
výsledku hospodárenia minulých rokov.  

 
 
 

 

ZMENY V ZAKLADAJÚCOM DOKUMENTE A INÝCH PREDPISOCH 
V ROKU 2023 NASTALI NASLEDOVNE: 

 
Zmeny schválené na Valnom zhromaždení dňa 27. 5. 2023 nasledovne: 
 
1) zmeny v Smernici pre plnenie testov výkonnosti čl. 1 bod 1.6.  

1.6. Štartovné podľa platného Sadzobníka poplatkov SKrZ okrem prípadu podľa bodu 1.4. 

písmeno d). V prípade, že si klub organizuje testy individuálne, štartovné sa platí 

organizátorovi. 

Predkladateľ: Ing. Michaela Drdáková , predseda Kraso klubu Žilina 

Hlasovanie: ZA: 49 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 Návrh bol schválený. 

 

2) zmeny v záhlaví formulára „Prihláška organizátora aktivít SKrZ“   

 - Elektronicky scan s podpisom štatutára na sekretariát SKrZ a na tk@kraso.sk 

Predkladateľ: Ing. Michaela Drdáková , predseda Kraso klubu Žilina 

Hlasovanie: ZA: 49 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 Návrh bol schválený. 

 

3) zmeny vo vnútornom predpise „Kategórie mimo SP“ čl. III. Rozdelenie kategórií, bod 3. b) 
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 Hobby SILVER mladší nar. od 1.7.2011 do 30.6.2014 (kategória bude trojročná) 

Predkladateľ: Ing. Michaela Drdáková , predseda Kraso klubu Žilina 

Hlasovanie: ZA: 49 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 Návrh bol schválený. 

 

4) zmeny vo vnútornom predpise „Zásady postupu pretekárov na Majstrovstvá Slovenska (M SR) 

v krasokorčuľovaní“ bod 3 

3. Redukovaný rebríček SP, ako postup na M SR, je tvorený zo súčtu najvyššieho dosiahnutého 

technického skóre (TS) každého pretekára v kategórii staršie žiačky, starší žiaci, juniorky, 

juniori, maximálne na troch súťažiach. Pretekár sa musí zúčastniť minimálne 3 pretekov SP 

pred konaním M-SR (dievčatá aj chlapci vo všetkých kategóriách okrem juniorov/junioriek). 

Predkladateľ: KK Ruža Ružomberok 

Hlasovanie: ZA: 33 PROTI: 5 ZDRŽAL SA: 11 Návrh bol schválený. 

 

5) zmeny v Registračnom poriadku čl. V body 1, 3 a 5 a v čl. VII bod 1 s platnosťou od sezóny 2024/2025 

V. Obnovovanie platnosti registrácie SKrZ 

1. Aktívna platnosť registrácie SKrZ sa obnovuje každoročne v termíne od 1.7. do 31.7. v danom 

roku.  

3. Od 15.6. do 30.6. v danom roku zašle kolektívny člen SKrZ registračné formuláre, ktoré sú 

zverejnené na web stránke SKrZ spolu s kópiou dokladu o úhrade obnovovacieho členského 

poplatku na účet SKrZ doporučenou poštou a elektronicky na sekretariát SKrZ a elektronicky v 

kópii na TK. 

5. Pri nedodržaní termínu 30.6. sa základné členské príspevky zvyšujú podľa platného 

Sadzobníka poplatkov SKrZ. 

VII. Záverečné ustanovenia 

1. Všetky poplatky súvisiace s registráciou sa hradia bezhotovostným prevodom na účet SKrZ, 

č. účtu: SK04 0200 0000 0017 8827 9653. VS pre úhradu registračného poplatku za 

kolektívneho člena (klub) je 2002, za individuálneho člena 2001 a uvedením účelu platby v časti 

„oznam pre prijímateľa“. Úhradou poplatku sa rozumie dátum, kedy sú finančné prostriedky 

pripísané na účet SKrZ, nie dátum zadania príkazu na úhradu. 

Predkladateľ: Technická komisia SKrZ 

Hlasovanie: ZA: 36 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 13 Návrh bol schválený. 

 

6) zmeny v Prestupovom poriadku čl. I. bod 4, čl. II. bod 4. a čl. IV. bod 2 s platnosťou od sezóny 

2024/2025 

 Článok I. Základné ustanovenia 

 

 4) O prestup/hosťovanie je možné požiadať v prestupovom období od 1. do 15. mája. 

 Článok II. Ohlásenie prestupu/hosťovania a jeho náležitosti 

 

 4) Žiadateľ potom v prestupovom období doporučeným listom zašle na sekretariát SKrZ alebo  
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Osobne odovzdá oproti podpisu žiadosť spolu s potvrdením o zaplatení poplatku za žiadosť o 

prestup/hosťovanie v zmysle platného Sadzobníka poplatkov SKrZ. Scan žiadosti spolu s 

potvrdením o zaplatení poplatku zašle elektronickou formou na TK. 

 

Článok IV. Vybavenie a účinnosť prestupu 

 2) O prestupoch je TK SKrZ povinná rozhodnúť do 31.5. daného roka. Rozhodnutie o prestupe 

sa zapíše do žiadosti o prestup žiadateľa. Originál žiadosti sa uloží na sekretariáte SKrZ. 

Oznámenie o rozhodnutí musí byť odoslané účastníkom prestupového konania do 5 

pracovných dní odo dňa rozhodnutia TK SKrZ. 

Predkladateľ: Technická komisia SKrZ 

Hlasovanie: ZA: 49 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 2 Návrh bol schválený. 
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Výrok auditora k ročnej účtovnej závierke 
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Správa z auditu účtovnej závierky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 














